
Y-.r^
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - TOMADA DE PREÇOS N° 00005/2023

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos

que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
Foi dada a

relativos à licitação acima indicada,

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB.
devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte
meio de divulgação: Diário Oficial do Estado e Jornal a União. Licitantes cadastrados neste
processo: A L S CONSTRUCOES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI - CNPJ: 31.172.201/0001-08; CONSTRUTORA
CONSTRUMIL LTDA - CNPJ: 47.895.259/0001-01; CONSTRUTORA H S LTDA - CNPJ: 31.246.932/0001-42; F

G PINHEIRO LOCACAO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 00.658.822/0001-64; J DE FONTE RANGEL EIRELI - CNPJ:

26.757.272/0001-24; LC SERVIÇO E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - CNPJ: 42.803.444/0001-05; MENDONÇA
E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - CNPJ: 31.094.999/0001-09; N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

- CNPJ: 15.450.902/0001-05; PEDRO GERFERSON FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO

30.635.870/0001-06; S STANISLAU DA SILVA - CNPJ: 14.579.942/0001 -80; TURMALINA EMPREENDIMENTOS

LTDA - CNPJ: 16.941.283/0001-06; VORI LOCACOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 39.472.830/0001-57. Às
10:00 horas do dia 06/09/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela

Portaria n° 000233/2022 de 21/07/2022, composta pelos servidores: SAMARA PEREIRA DE SOUSA -
Presidente; ALBERTO DE ABREU PESSOA CPF: 768.874.054-15 - Membro; PALOMA DE LIMA COSMO CPF:

Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento

convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados.
F G PINHEIRO LOCACAO E SERVIÇOS LTDA -

CNPJ;

079.973.124-20

Licitantes qualificados a participar desta reunião:

Envelope sem representante: participação válida;
Envelope sem representante: participação válida; VORI LOCACOES E SERVIÇOS LTDA

LC SERVIÇO E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

Envelope sem

Envelope sem representante:

SERVIÇOS S EVENTOS EIRELI - Envelope sem representante:
representante; participação válida; CONSTRUTORA H S LTDA

participação válida; A L S CONSTRUCOES,

participação válida; MENDONÇA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - Envelope sem representante:
participação válida;

representante: participação válida;

participação válida; TURMALINA EMPREENDIMENTOS LTDA - Envelope sem representante: participação
válida; N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

Envelope semPEDRO GERFERSON FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO

J DE FONTE RANGEL EIRELI Envelope sem representante:

Envelope sem representante: participação válida; S
CONSTRUTORA CONSTRUMILEnvelope sem representante: participação válida;STANISLAU DA SILVA

LTDA - Envelope sem representante: participação válida. A publicação do resultado de habilitação
será feita mediante imprensa oficial. Os envelopes contendo a Proposta de Preços dos licitantes

qualificados nesta reunião permanecem lacrados em poder da Comissão. Facultada a palavra: nenhuma
observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida
e achada conforme, vai devidamente assinada.

PmilPo á
SAMARA PEREIRA DE SOUSA

r///^cryL4D-

ALBERTO DE ABREU PESSOA

PALOMA DE LIMA COSMO



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 002 - TOMADA DE PREÇOS N® 00005/2023

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva; CONTEIATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a

legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do
Estado/Jornal a União PB e Diário Oficial do Municipio. Licitantes cadastrados neste
processo: A L S CONSTRUCOES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI - CNPJ: 31.172.201/0001-08;
CONSTRUTORA CONSTRUMIL LTDA - CNPJ: 47.895.259/0001-01; CONSTRUTORA H S LTDA - CNPJ:

31.246.932/0001-42; F G PINHEIRO LOCACAO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ; 00.658.822/0001-64;

J DE FONTE RANGEL EIRELI - CNPJ: 26.757.272/0001-24; LC SERVIÇO E LOCACAO DE MAO DE

OBRA LTDA - CNPJ: 42.803.444/0001-05; MENDONÇA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA -

CNPJ: 31.094.999/0001-09; N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 15.450.902/0001-05;
PEDRO GERFERSON FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO - CNPJ: 30.635.870/0001-06; S

STANISLAÜ DA SILVA - CNPJ: 14.579.942/0001-80; TURMALINA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ:

16.941.283/0001-06; VORI LOCACOES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 39.472.830/0001-57. Às 14:00

horas do dia 04/10/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, designada pela

Portaria n® 000233/2022 de 21/07/2022, composta pelos servidores: SAMARA PEREIRA DE
SOUSA - Presidente; ALBERTO DE ABREU PESSOA CPF: 768.874.054-15 - Membro; PALOMA DE

LIMA COSMO CPF: 079.973.124-20 - Membro. Inicialmente, conforme as disposições contidas

no instrumento convocatório, o Presidente abriu a sessão pública e efetuou o

credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião:

F G PINHEIRO LOCACAO E SERVIÇOS LTDA - Envelope sem representante: participação válida;
LC SERVIÇO E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - Envelope sem representante: participação

válida; VORI LOCACOES E SERVIÇOS LTDA - Envelope sem representante: participação

válida; CONSTRUTORA H S LTDA - Envelope sem representante: participação válida; A L S
CONSTRUCOES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI - Envelope sem representante: participação
válida; MENDONÇA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA - Envelope sem representante:

Envelope

Envelope sem

Envelope sem

Envelope sem

participação válida; PEDRO GERFERSON FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO
J DE FONTE FIANGEL EIRELI

TURMALINA EMPREENDIMENTOS LTDA

sem representante: participação válida;

representante: participação válida;

representante: participação válida; N E CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

representante: participação válida; S STANISLAÜ DA SILVA - Envelope sem representante:

participação válida;

participação válida. Em seguida.

Envelope sem representante:

consideradas as observações apontadas durante o

processo e analisados os elementos apresentados, passou a informar: Licitantes

inabilitados por suas documentações não atenderem ao disposto no instrumento
convocatório: A L S CONSTRUCOES SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI - AUSÊNCIA D2^ DECLARAÇÕES;
CONSTRUTORA CONSTRUMIL LTDA - Ausência das declarações, ausência de Acervo, Ausência

do documento de identificação do proprietário. Ausência da Inscrição Estadual e Cartão
de CNPJ; CONSTRUTORA H S LTDA - Apresentou declarações endereçadas a Tomada de Preços

0004/2023, apresentou Balanço do exercício de 2020, apresentou a certidão de falência
e concordata vencida em 01/09/2023; F G PINHEIRO LOCACAO E SERVIÇOS LTDA - Apresentou

CND FGTS vencida, ausência da inscrição estadual ou municipal; J DE FONTE RANGEL EIRELI

- Apresentou declarações incompletas e endereçadas a concorrência 0005/2023, ausência
do contrato social e documentos dos sócios, ausência da falência e concordata, ausência

de acervo; LC SERVIÇO E LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - ausência da inscrição estadual

ou municipal, ausência de acervo, ausência da falência e concordata, declaração

independente de proposta sem assinatura; MENDONÇA E SILVA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

apresentou declarações endereçadas a Tomada de Preços 0004/2023; TURMALINA

EMPREENDIMENTOS LTDA - apresentou cnd federal, estadual, municipal, fgts e falência

vencidas em 2021, apresentou cndt vencida em 2022,apresentou de inscrição estadual
vencida em 2022, não apresentou acervo e apresentou balanço vencido. Os envelopes
contendo as Propostas de Preço dos licitantes considerados inabilitados, ainda

lacrados, serão devolvidos aos seus representantes. Os envelopes contendo a Proposta

de Preços dos licitantes qualificados nesta reunião permanecem lacrados em poder da
Comissão. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a

CONSTRUTORA CONSTRUMIL LTDA



constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente
assinada.

■Scmunn ào Saií/>:iQ
37iji_nn

SAMARA PEREIRA DE SOUSA ALBERTO DE ABREU PESSOA

PALOMA DE LIMA COSMO


